
Modul na propojení PrestaShopu se systémem Balíkobot 
 

Vytvoření a tisk štítků 

V objednávce v sekci Balíkobot zvolte z možností Přidání balíku nebo Přidání balíku s upřesněním.  

 

 

Přidání balíku - po kliknutí na tuto možnost, si můžete vybrat pozici štítku a štítek vytisknout 

 
 



Přidání balíku s upřesněním - umožní upřesnit váhu či cenu balíku 

Po vytisknutí štítku, se do objednávky propíše sledovací číslo zásilky.  

Balík je možné následně také upravovat přes Možnosti - vytisknout štítek znovu, sledovat zásilky 

nebo štítek smazat. Po smazání štítku se automaticky promaže sledovací číslo.  

  

 
 

 

Hromadný tisk štítků 

Pokud máte více objednávek najednou, můžete ušetřit čas a vytvořit štítky pro tyto objednávky 

hromadně. Stačí označit objednávky v seznamu a poté kliknout na tlačítko "Tisk štítků" vlevo v sekci 

Balíkobot. Tímto způsobem se štítky vytisknou ve skupinách po čtyřech na stránku, aniž byste museli 

ručně volit jejich umístění. 

 

Tento proces umožňuje rychle vyřídit všechny objednávky přímo z administrativního rozhraní vašeho 

e-shopu, aniž byste museli přihlížet k online nástrojům různých přepravních společností.  

Po přiřazení štítku k objednávce se automaticky přidá sledovací číslo, které umožní vašim zákazníkům 

snáze sledovat stav doručení. 



 

 
 

 
 

Odeslání dat přepravcům 

Jestliže máte všechny balíky připraveny k dnešní expedici, přejděte do přehledu objednávek a 

klikněte na tlačítko "Odeslat data", které je umístěno vlevo nahoře v sekci Balíkobot.  



 
 

Po této akci se zobrazí seznam všech dopravců, pro které máte zpracované zásilky s vytvořenými 

štítky, které ještě nebyly odeslány. Můžete je poslat buď jednotlivě nebo všechny najednou, podle 

vašeho výběru. 

 
 

Poté, co data odešlete, máte možnost stáhnout si všechny štítky pro danou dávku nebo také 

předávací protokol. 

 

Pokud budete potřebovat, můžete vždy najít všechny předávací protokoly také v konfiguraci modulu. 

Takže pokud byste náhodou zapomněli stáhnout štítky nebo protokoly, budete mít možnost se k nim 

vrátit. 

 

 



 
 

 

 

Sledování zásilek 

Po odeslání dat dopravcům nelze již štítky smazat, ale můžete stále monitorovat aktuální stav každé 

zásilky, jak v nabídce přehledu objednávek, tak na kartě s dopravou v detailu objednávky. 

 

Když kliknete na tlačítko "Sledovat balík," zobrazí se vám přehled, který zobrazuje postup doručení 

konkrétního balíku. 

 

 

 

 

 

 

 


